2
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	22 сентября 2023 года

	№
	1654

1.
1.
1.
О внесении изменений в постановление
Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В подпункте 1.1:
1.1.1.1. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Зипвф – затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров, камер видеонаблюдения, фотоловушек;».
1.1.1.2. Дополнить новым подпунктом 1.1.2  следующего содержания:
«1.1.2. Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров, камер видеонаблюдения, фотоловушек (Зипвф) определяются по формуле:
 , где:
Qiипвф - количество SIM-карт по i-му оборудованию - не более 125;
Piипвф - ежемесячная цена в расчете на 1 SIM-карту по i-му оборудованию - не более 1600,00 рублей;
Niипвф - количество месяцев предоставления услуги передачи данных по i-му оборудованию - не более 12 месяцев.».
1.1.1.3. Подпункт 1.1.2 считать подпунктом 1.1.3.
1.1.2. В подпункте 1.3.2:
1.1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
« , где:».
1.1.2.2. Дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«Qgипо – количество услуг по сопровождению g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем;».
1.1.2.3. В абзаце шестом (в новой нумерации) слово «Qпнл» заменить словом «Qjпнл».
1.1.2.4. Таблицу № 6 изложить в следующей редакции:
«
Таблица № 6
	№ п/п
	Наименование программного обеспечения
	Qgипо (единиц)
	Pgипо (рублей)

	1.
	Комплекс «Система электронного документооборота «ДЕЛО»
	не более 1
	не более 1192000,00

	2.
	Интерактивный бюджет для граждан
	не более 1
	не более 12000,00

	3.
	1С: Документооборот государственного учреждения 8
	не более 1
	не более 141066,67

	4.
	1С: Предприятие 8 ПРОФ. Клиентская лицензия на 50 рабочих мест
	не более 1
	не более 188066,67

	5.
	1С: Предприятие 8. ITIL Управление информационными технологиями предприятия ПРОФ
	не более 1
	не более 72060,00

	6.
	1С: Предприятие 8 (ИТС Бюджет Проф) (срок действия - 24 месяца)
	не более 1
	не более 70651,33

	7.
	Сертификат поддержки СУБД Postgres Pro AC Standart на 1 ядро
	не более 12
	не более 40766,00

                                                                                                                                      ».
1.1.2.5. Таблицу № 7 дополнить строками 12-16 следующего содержания:
«
	12.
	СУБД Postgres Pro AC Standart на 1 ядро
	не более 12
	не более 169856,67

	13.
	Крипто Про CSP  версии 5.0 на сервере
	не более 1
	не более 70500,00

	14.
	Программное обеспечение по проектированию организации дорожного движения
	не более 1
	не более 64816,67

	15.
	Программное обеспечение по проектированию организации дорожного движения (обновление)
	не более 1
	не более 32646,67

	16
	Специальное программное обеспечение для фотограмметрической обработки данных
	не более 1
	не более 321933,33

                                                                                                                                      ».
1.1.3. Таблицу № 8 подпункта 1.3.3 дополнить строками 9-14 следующего содержания:
«
	9.
	Передача права на использование новой версии ПО VIPNetAdministrator 4.x
	не более 1
	не более 19490,00

	10.
	Передача права на использование новой версии ПО VIPNetClientforWindows 4.x
	не более 116
	не более 1559,17

	11.
	Передача права на использование новой версии ПО VIPNetClient4UforLinux
	не более 10
	не более 1624,17

	12.
	Передача права на использование версии 4.x ПО ПАК VIPNetCoordinatorHW1000 4.x
	не более 4
	не более 101916,67

	13.
	Передача права на использование версии 4.x ПО ПАК VIPNetCoordinatorHW1000D4.x
	не более 4
	не более 212975,00

	14.
	Передача права на использование версии 5.x ПО ПАК VIPNetxFirewall 1000 C 5.x
	не более 1
	не более 148556,67

 ».
1.1.4. Таблицу № 9 подпункта 1.3.4 дополнить строками 7-15 следующего содержания:
«
	7.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО VIPNetAdministrator 4.x
	не более 1
	не более 19490,00

	8.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО VIPNetClientforWindows 4.x
	не более 116
	не более 1559,17

	9.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО VIPNetClient4UforLinux
	не более 10
	не более 1624,17

	10.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки  ПАК VIPNetCoordinatorHW1000 4.x
	не более 4
	не более 101916,67

	13.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПАК VIPNetCoordinatorHW1000D4.x
	не более 4
	не более 212975,00

	14.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПАК VIPNetxFirewall 1000 C 5.x
	не более 1
	не более 148556,67

	15.
	Сопровождение и техническое обслуживание программных продуктов 1С
	не более 400
	не более 2133,33

».
1.1.5. Таблицу № 13 подпункта 1.4.4 дополнить строками 16, 17 следующего содержания:
«
	16.
	PTZ-камера
	не более 1
	не более 110479,67

	17.
	Беспилотный летательный аппарат (дрон)
	не более 1
	не более 3439947,0

 ».
2. Управлению делами Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А. Воропанов
image1.png